
 

Decreto Dirigenziale n. 104 del 26/08/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 5 Foreste, caccia e pesca

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CALENDARIO VENATORIO 2013-2014 : PRECISAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  2 Settembre 2013



 

 

 
 

Oggetto :calendario venatorio 2013-2014 – precisazioni.  
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che con deliberazione n. D.G.R. n. 340 del 8/8/2013 
la Giunta Regionale, tra l’altro, ha approvato il calendario venatorio 
per l’annata venatoria 2013-2014, disponendone la pubblicazione; 
 
RILEVATO che il calendario venatorio approvato consente l’attività 
venatoria sulla specie quaglia in preapertura nei giorni 11 e 12 
settembre 2013; 
 
VERIFICATO che l’attività venatoria su tale specie è praticabile 
mediante l’ausilio del cane; 
 
CONSIDERATO che il medesimo documento, al paragrafo 
“UTILIZZAZIONE ED ADDESTRAMENTO CANI” non riporta 
esplicitamente che in preapertura è consentito l’uso del cane per 
l’attività venatoria su quaglia i giorni 11 e 12 settembre 2013; 
 
RITENUTO, al fine di evitare errate interpretazioni, di dover 
precisare che per la stagione venatoria 2013-2014 l’uso del cane 
per l’attività venatoria su quaglia è consentito anche nei giorni 11 e 
12 settembre 2013, tenendo conto delle limitazioni imposte per le 
Aree Natura 2000; 
 
VISTO  

a. la L. 11 febbraio 2013, n. 157 “Norme per la protezione della fauna 
selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio.” e ss.mm. ii.; 

b. la Legge Regionale 9 agosto 2012, n. 26 “Norme per la protezione 
della fauna selvatica e disciplina dell'attività venatoria in 
Campania”; 

c. la D.G.R. n. 340 del 8/8/2013 di Approvazione del calendario 
venatorio 2013-2014; 

d. il D.R.D. del Coordinatore dell’A.G.C. 11, n. 70 del 15.11.2010; 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono 
integralmente trascritte ed approvate nel seguente dispositivo: 
 

1. di precisare che per la stagione venatoria 2013-2014 l’uso del cane 
per la caccia alla quaglia è consentito anche nei giorni 11 e 12 
settembre 2013, con eccezione delle Aree Natura 2000, in cui è 
interdetta l’attività venatoria in preapertura; 
 

2. di disporre che questo provvedimento sia pubblicato sul sito 
www.campaniacaccia.it; 
 
Copia di questo provvedimento sarà inviata all’Assessore regionale 
all’Agricoltura Caccia e Pesca, agli Uffici caccia delle Province, agli 
A.T.C. della Campania, al Servizio 04 “Registrazione Atti 
Monocratici “Affari Generali della Giunta Regionale”, ed al Settore 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  2 Settembre 2013



 

 

 
 

Stampa, Documentazione ed Informazione - B.U.R.C. per la 
pubblicazione. 
 

f.to LOMBARDO 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  2 Settembre 2013


	BURC n. 48 del  2 Settembre 2013

